
 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Pabianice, dnia 18 marca 2024 roku 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) na realizację zadania pn.: „Dzierżawa sprzętu medycznego wraz 

z sukcesywną dostawą odczynników na potrzeby PCM Sp. z o.o.”, znak: 13/ZP/TP1/D/24 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice, zgodnie z art. 284 ust. 6 

udziela odpowiedzi na pytania do SWZ: 

Pytanie 1 

Dotyczy umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 

Czy termin 24h na zgłoszenie naruszenia do administratora może zostać wydłużony? Wskazujemy, że termin 24h 

wskazany w par 5 pkt. 8b jest zbyt krótki. Rozporządzenie zakłada termin 72h na zgłoszenie takiego naruszenia 

przez Administratora, dlatego też rekomendujemy wydłużenie go do co najmniej 48h dla Podmiotu 

przetwarzającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.  

Jednocześnie Zamawiając podkreśla, że zgodnie z brzmieniem art. 33 ust. 1 rozporządzenia 2016/679, 

w przypadku naruszenia ochrony danych osobowych, administrator bez zbędnej zwłoki – w miarę możliwości 

nie później niż w terminie 72 godzin po stwierdzeniu naruszenia – zgłasza je organowi nadzorczemu właściwemu 

zgodnie z art. 55 rozporządzenia 2016/679, chyba że jest mało prawdopodobne, by naruszenie to skutkowało 

ryzykiem naruszenia praw lub wolności osób fizycznych. 

Ważnym celem każdego zgłoszenia naruszenia organowi nadzorczemu jest ochrona praw lub wolności osób 

fizycznych. Niezmiernie istotną kwestią w tym przypadku jest czas reakcji administratora, tj. jak najszybsze 

powiadomienie o naruszeniu organu nadzorczego oraz - jeśli to konieczne - zawiadomienie o naruszeniu osób, 

których dane dotyczą. 

Należy też pamiętać, że podmiot przetwarzający (w tym przypadku Wykonawca usługi na rzecz PCM) po 

stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych zobowiązany jest do zgłoszenia go bez zbędnej zwłoki 

administratorowi (art. 33 ust. 2 rozporządzenia 2016/679). Administrator, dokonując oceny ryzyka naruszenia 

praw lub wolności osób fizycznych, decyduje czy zgłosić takie naruszenie organowi nadzorczemu oraz 

zawiadomić osoby, których dane dotyczą. 

Tym samym, Zamawiający pozostawia wskazanych w treści załącznika termin 24 h, ponieważ sformułowanie 

„bez zbędnej zwłoki" dotyczy zarówno Administratora jak i podmiotu przetwarzającego i liczy się od chwili 

stwierdzenia naruszenia i jest to czas wystarczający by powiadomić administratora o incydencie. 

Pytanie 2 

Dotyczy Części II zamówienia 

Ze względu na znalezioną nieścisłość w SWZ, prosimy o jasne precyzowanie harmonogramu badań kontroli 

jakości w laboratorium Zamawiającego. 
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Obecnie w SWZ są sprzeczne zapisy na ten temat: 

W odpowiedziach do SWZ Zamawiający napisał: 

"Zamawiający przewiduje kontrolę jakości codziennie, wszystkie parametry na jednym poziomie (zamiennie)". 

Z kolei w Formularzu cenowym znajdują się zapisy: 

• Dla testów poniżej 100 miesięcznie kontrola będzie prowadzona raz w tygodniu na 2 poziomach 

• Dla testów powyżej 100 miesięcznie kontrola będzie prowadzona codziennie na 2 poziomach 

Prosimy o wyjaśnienie powyższego. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 2a do SWZ, tj.: 

 dla testów poniżej 100 miesięcznie kontrola będzie prowadzona raz w tygodniu na 2 poziomach, 

 dla testów powyżej 100 miesięcznie kontrola będzie prowadzona codziennie na 2 poziomach. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia zapisy SWZ w ten sposób, że: 

1) Rozdział 22 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni, 

tj. do dnia 19 kwietnia 2024 r.” 

2) Rozdział 25 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:  

„4. Termin składania ofert – 21 marca 2024 r. godz. 10:00.” 

3) Rozdział 26 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 marca 2024 r. o godz. 10:30.” 

Kierownik Zamawiającego 
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